
平成２９年１０月 ６日（金）   

保護者各位 

宜野座村立 宜野座中学校   

校長 呉屋 江山＜公印省略＞ 

ご案内 

１０月授業参観について 
 

秋晴れのすがすがしい毎日が続いております、保護者のみなさまにおかれましてはますま

すご健勝のこととお喜び申し上げます。 

９月に行われた運動会においては応援・ご協力ありがとうございました。現在、子どもた

ちは中間テストを前に学習にも力が入っています。 

さて、本校では毎月授業参観日を設定しておりますが、今回は日曜授業参観日とし、日頃

仕事の都合で参観できない保護者のみなさまが参加しやすいようにしております。また、午

後は学年ごとに食事会と親子レクを予定しております。この機会にぜひご来校下さり、こど

もたちを激励していただきたいと思います。お忙しい中とは存じますが、ご理解とご協力を

お願いします。 

 

記 

 

 １ 日 時  平成２９年 １０月１５日（日）日曜授業参観 

 ８：４５～１２：３５（１～４校時） 

 ２ お願い ⑴参観者は必ず名簿に○印をつけて下さい。 

       ⑵駐車場は、運動場や体育館・部室棟周辺のいずれかをご利用ください。 

 ３ 時間割 ⑴都合により、教科が変更になる場合があります。 

       ⑵支援学級の時間割は、当日、ご確認ください。 

※３年生の保護者は、２校時は家庭科室にて修学旅行説明会を行います。 

※午後は学年ごとの取り組みになります。（各学年より、お知らせが配られています。） 

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 午後 

１の１ 社 会 
総合的な 

学習の時間 
体 育 

国 語 
昼食（各教室） 

学年レク（宜野座ドーム） 
１の２ 英 語 数 学 

１の３ 数 学 音 楽 

２の１ 理 科 国 語 社 会 
体 育 

昼食（２年教室周辺） 

学年レク（惣慶区公民館） ２の２ 国 語 社 会 理 科 

３の１ 
進路説明会 

体育館 
体 育 

家庭科 社 会 
昼食（体育館周辺） 

学年レク（宜野座中体育館） 
３の２ 数 学 英 語 

３の３ 英 語 数 学 



各学年の確認事項 

（※詳しくは各学年のお知らせを確認して下さい。） 

【１学年】 

昼 食 カレーライス 

レクの場所 宜野座ドーム 

レクの内容 キックベースボール（親子混合チーム） 

持ち物 
ペットボトル（空になったら麦茶入れ）、タオル、体育着ジャージ 

保護者も、ペットボトル、タオル、軽装でご参加下さい。 

その他 

登校はジャージ登校です。 

ペットボトルは各自で管理。キーパーを用意し、おかわりは自由とする。

但し、飲むときは昼食時間からとします。 

カレー代金（お米も含む）は予算がありますが、人数確認のために事前

に申し込みをして下さい。（６日までに） 

【２学年】 

昼 食 カレーライス 

レクの場所 惣慶区体育館 

レクの内容 ソフトバレーボール（親子混合チーム） 

持ち物 

ペットボトル、ごはん、スプーン（※カレーは予算で準備します） 

ごはんは弁当箱に入れて持参して下さい。 

タオル、体育着（ジャージ） 

その他 

登校はジャージ登校です。 

時間や準備の関係上、ごはんは各自でご準備お願いします。 

ペットボトルは各自で管理。キーパーを用意し、おかわりは自由とする。

但し、飲むときは昼食時間からとします。 

人数確認のために事前に申し込みをして下さい。（１０日までに） 

【３学年】 

昼 食 カレーライス 

レクの場所 宜野座中学校体育館 

レクの内容 ソフトバレーボール（親子混合チーム） 

持ち物 
ペットボトル（空になったら麦茶入れ）、ごはん、スプーン（※カレーは

予算で準備します）、タオル、体育着（ジャージ） 

その他 

登校は制服登校です。 

時間や準備の関係上、ごはんは各自でご準備お願いします。 

ペットボトルは各自で管理。キーパーを用意し、おかわりは自由とする。

但し、飲むときは昼食時間からとします。 

人数確認のために事前に申し込みをして下さい。（１０日までに） 

 


